
č. j. 8 A 111/2020- 27 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedy JUDr. Slavomíra Nováka a soudkyň 
Mgr. Jany Jurečkové a Mgr. Andrey Veselé ve věci 

 

žalobce 

 

 

 

 

 

proti  

žalovanému 

AKCIONĚRNOJE OBŠČESTVO „AVIOKOMPANIA 
SIBIR“,  
se sídlem Ruská federace, Novosibirská oblast, Město Ob, 
ul. Prospekt Mozžerina, dům 10 
zastoupený advokátem Mgr. Michalem Pokorným,  
se sídlem Lublaňská 507/8, Praha 2 
 

Ministerstvo vnitra, 
se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7 

 

o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 10. 8. 2020, č. j. MV-98342-4/OAM-2020, 

takto: 

I. Žaloba se odmítá. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Po právní moci usnesení bude žalobci z účtu Městského soudu v Praze vrácen soudní 

poplatek zaplacený z podané žaloby v částce 3000 Kč. 

Odůvodnění: 

 

1. Žalobce se podanou žalobou domáhal zrušení rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 10. 8. 2020, 
č. j. MV-98338-4/OAM-2020, kterým bylo zamítnuto jeho odvolání proti rozhodnutí Policie České 
republiky, Ředitelství služby cizinecké policie, inspektorátu cizinecké policie na ML Praha – Ruzyně 
ze dne 22. 4. 2020, č. j. CPR-2611-9/ČJ-2020-930504-SD, jímž mu byla za přestupek podle ust. § 
157 odst. 1 písm. a) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uložena podle ust. §157 odst. 8 písm. a) téhož 
zákona pokuta ve výši 150 000 Kč. 

2. Žalovaný ve vyjádření k žalobě odmítl všechny žalobní námitky a nadto poukázal na skutečnost, 
že napadené rozhodnutí bylo žalobci doručeno dne 11. 8. 2020, avšak žaloba proti němu byla 
podána až po datu 13. 10. 2020. Podle ust. § 172 odst. 1 zákona o pobytu cizinců však lhůta 
k podání žaloby činí 30 dní, což znamená, že žaloba byla podána opožděně a žalovaný navrhl, aby 
ji soud odmítl. 

3. Městský soud v Praze z obsahu správního spisu shledal, že napadené rozhodnutí bylo doručeno 
zástupci žalobce advokátovi Mgr. Michalovi Pokornému do datové schránky dne 11. 8. 2020, a 
tento adresát si ji téhož dne rovněž vyzvedl.  



2                                                     8 A 111/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Zuzana Fialková 

4. Podle ust. § 172 odst. 1 zákona o pobytu cizinců žaloba proti správnímu rozhodnutí26) musí být podána 
do 30 dnů od doručení rozhodnutí správního orgánu v posledním stupni nebo ode dne sdělení jiného rozhodnutí 
správního orgánu, pokud není dále stanoveno jinak. Zmeškání lhůty nelze prominout. 

5. Podle ust. § 46 odst. 1 písm. b) zákona č. 150/2002 Sb.,  soudního řádu správního, ve znění 
pozdějších předpisů,  nestanoví-li tento zákon jinak, soud usnesením odmítne návrh, jestliže návrh byl podán 
předčasně nebo opožděně. 

6. Jestliže bylo napadené rozhodnutí doručeno zástupci žalobce dne  11. 8. 2020, pak posledním dnem 
pro podání žaloby bylo 11. 9. 2020. Ze soudního spisu je však zřejmé, že žaloba byla do datové 
schránky Městského soudu v Praze doručena až dne 12. 10. 2020. 

7. Vzhledem k tomu soudu nezbylo než konstatovat, že žaloba byla podána opožděně, a soud ji proto 
podle ust. § 46 odst. 1 písm. b) soudního řádu správního odmítl. 

8. Výrok o náhradě nákladů řízení je odůvodněn podle ust. § 60 odst. 3 soudního řádu správního, 
podle něhož žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li řízení zastaveno nebo žaloba 
odmítnuta. Vzal-li však navrhovatel podaný návrh zpět pro pozdější chování odpůrce nebo bylo-li řízení zastaveno 
pro uspokojení navrhovatele, má navrhovatel proti odpůrci právo na náhradu nákladů řízení.  

9. Výrok o vrácení soudního poplatku je odůvodněn podle ust. § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., 
o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, podle něhož byl-li návrh na zahájení řízení před 
prvním jednáním odmítnut, soud vrátí z účtu soudu zaplacený poplatek. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, 
který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty k 
podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z 
jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 

 

Praha 29. ledna 2021 

 

JUDr. Slavomír Novák, v.r. 
předseda senátu 
 

http://www.nssoud.cz/

